
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°  307   DEL  14/07/2014 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura in se rvice di un sistema di emogasanalisi per 

le esigenze dell’Unità Operativa di Chirurgia Gener ale 2 - Clinica Chirurgica dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari. C.I.G.:  Z66101ADFA 

___________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRAT TI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTO l'art. 8 del suindicato Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in 

oggetto, l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, 

prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di                       

€ 40.000,00, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione 

del D.L. 13 maggio 2011, n. 70;  

 

VISTA la nota prot. n. 9047 del 15/04/2014, con la quale il Responsabile dell’Unità Operativa di 

Chirurgia Generale 2 – Clinica Chirurgica, chiede l’acquisizione in regime di service di un sistema 

di emogasanalisi, per l’esecuzione di circa 2000 esami/anno;  

  
 
 
 
 
 



 

 

 

 VISTO il verbale di autorizzazione della Commissione HTA del 15/04/2014; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione A.O.U. n. 655 del 18/10/2012, è stata aggiudicata alla 

Ditta A. De Mori, a seguito di gara a procedura aperta, la fornitura in regime service di n. 5 sistemi 

per emogasanalisi, da destinare a varie UU.OO. dell’A.O.U. di Sassari; 

 

PRESO ATTO che il sistema analitico richiesto dall’U.O. di Chirurgia Generale 2 – Clinica 

Chirurgica è analogo a quelli acquisiti a seguito dell’aggiudicazione della suindicata gara d’appalto; 

 

VISTA l’offerta economica della Ditta A. De Mori, acquisita con nota prot. n. 14797 del 02/07/2014, 

su richiesta del servizio scrivente (prot. n. PG/14606 del 30/06/2014); 

 

ACCERTATO  che la spesa complessiva, per la fornitura annuale in service di un sistema di 

emogasanalisi, modello ABL837GLA è pari a € 13.976,72 Iva 22% esclusa, di cui € 11.376,72 

relativi all’acquisizione di materiale di consumo ed € 2.600,00 per il canone annuo comprensivo di 

assistenza tecnica full risk; 

 

VISTA la nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha individuato quale 

Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 
DI AFFIDARE  alla Ditta A. De Mori corrente in Milano, la fornitura annuale in service di un sistema 

di emogasanalisi, modello ABL837GLA, per le esigenze dell’Unità Operativa di Chirurgia Generale 

2 – Clinica Chirurgica per una spesa complessiva pari a € 13.976,72 Iva 22% esclusa, di cui                   

€ 11.376,72 (€ 13.879,60 Iva incl.) relativi all’acquisizione di materiale di consumo ed € 2.600,00    

(€ 3.172,00 Iva incl.) per il canone annuo comprensivo di assistenza tecnica full risk, così come da 

offerta economica n.1416M394/gt del  01/07/2014.  

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 17.051,60 Iva 22% incl. andrà ripartita nel seguente 

modo:  

Anno 2014:  per € 1.321,65 graverà sul conto di costo n.0508020105 “Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie” Budget_Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica e 

per € 5.783,20 graverà sul conto di costo n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti 

chimici” Budget_Farmacia; 

Anno 2015:  per € 1.850,35 graverà sul conto di costo n.0508020105 “Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie” Budget_Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica e 

per € 8.096,40 graverà sul conto di costo n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti 

chimici” Budget_Farmacia; 



 

 

 

DI DARE ATTO che il contratto di fornitura avrà durata annuale e decorrerà dalla data di avvenuto 

collaudo, presumibilmente individuata nel 01/08/2014; 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia all'emissione degli ordini alla ditta affidataria relativamente al 

materiale diagnostico, sulla base delle esigenze dell’U.O. richiedente, tenendo presente per l’intera 

durata contrattuale, del tipo di confezionamento dei materiali e fermo restando la verifica della 

disponibilità finanziaria del relativo budget e comunque entro il limite di spesa di cui al punto 

precedente. 

DI DARE ATTO che il Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

provvederà all’emissione degli ordini relativi ai canoni di locazione. 

 

DI INCARICARE il Servizio Ingegneria Clinica della gestione delle apparecchiature in locazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRAT TI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 
 

f.to Dott.Antonio Solinas 
___________________________________ 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI 

PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA, 
 
Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas _______________ 
         
Sigla del RUP/PO        Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  
Estensore: Ass. Amm.vo Dott.ssa Valeria Manca_______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

14/07/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


